Proc. Leg. nº 2375/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1431/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar reparos e pintura na Quadra
Poliesportiva do bairro Colina dos Pinheiros

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Franklin Duarte de Lima, ao

Secretário de Obras Públicas, Senhor Alexandre Emerson de Oliveira, e ao

Secretário de Esportes e Lazer, Senhor Renato Florêncio, a seguinte indicação

referente à Quadra Poliesportiva Colina dos Pinheiros, localizada na Rua
Américo Bonetto:

 Realizar o conserto da cobertura da quadra, que está com diversas
goteiras.

 Realizar o reparo dos pilares enferrujados.

 Realizar nova pintura com as devidas marcações.

 Realizar conserto da rede do gol e das grades quebradas.

Justificativa

Demandas realizadas por moradores usuários do equipamento público.

Quando chove, a quadra fica alagada devido à quantidade de goteiras, que também

causam a deterioração da estrutura metálica que já está enferrujada.

Valinhos, 25 de abril de 2025.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z58EVG4YXD33Z2W6
		2025-04-25T15:38:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura